PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ - RS

                                PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS

Estado do Rio Grande do Sul

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2017- PARA

RECONSTRUÇÃO DA PISCINA EXTERNA; TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2017 –

Processo nº 46/2017 – ADITIVO DE AUMENTO;

O MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede

administrativa na Rua Vazulmiro Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob n.º

876.129.41/0001-64, neste ato representado por seu Prefeito Municipal ANTONIO

VILSON BERNARDI, doravante denominado MUNICÍPIO CONTRATANTE e

CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP, pessoa jurídica de

direito privado, estabelecida na Rua Duque de Caxias, 375, Centro, Palmitinho – Rs

inscrita no CNPJ/MF sob n.º , 03.145.493/0001-46 neste ato representado por Sr.

Vinicius Zancan Bonafé, inscrito no CPF/MF sob n.º 011.594.430-33, doravante

denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas celebram, entre si, por este

instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA: DA REGÊNCIA:

Rege-se, pelas normas da lei 8.666/93, tem base na licitação modalidade Tomada de

Preços nº05/2017, processo nº 46/2017;

CLAUSULA SEGUNDA: DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

Substituição do item 6.2.4 Toboagua com 20,0 m de comprimento, inclusive bombas,

torre metálica, dispositivos de segurança, etc – fornecimento e instalação – por outro

com características idênticas, porém com comprimento de 30,0 m;

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR;

O valor do aumento é R$ 14.335,93 (quatorze mil trezentos e trinta e cinco reais e

noventa e três centavos);

O valor do contrato é R$ 272.973,92(duzentos e setenta e dois mil novecentos e

setenta e três reais e noventa e dois centavos)

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Iraí, 01 de dezembro de 2017.

_________________________________________

Contratante

Antonio Vilson Bernardi

Prefeito Municipal

                PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ - RS

                                PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS

Estado do Rio Grande do Sul

______________________________________________________________

CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP

CONTRATADA

Vinicius Zancan Bonafé

__________________________

Clovis José Magnabosco Filho

Assessor Jurídico – OAB – 35.297

Testemunhas:

1. ___________________________CPF:_______________________________

2.   __________________________CPF:______________________________